Nº 135, segunda-feira, 17 de julho de 2006 612 ISSN 1677-7050

No- 569 - Dispensar, a partir de 30 de junho de 2006, JULIO DE
MELO RIBEIRO, ocupante do cargo de Analista Processual, código
AN-101.00, classe A, padrão 2, matrícula 10810-3, da função co-
missionada de Assessor do Procurador-Chefe, FC-05, da Procuradoria
da República no Estado de Sergipe, em razão de posse em outro
cargo público inacumulável.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante do Pro-
cedimento Administrativo nº 1.02.000.000741/2006-64 , resolve

No- 570 - Declarar vago, a partir de 13 de junho de 2006, o cargo de
Técnico de Apoio Especializado - Transporte, código TC-204.04,
classe A, padrão 2, do Quadro de Pessoal do Ministério Público
Federal, ocupado pelo servidor FABIANO PERALTA DE OLIVEI-
RA, por motivo de posse em outro cargo público, nos termos do
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante do Pro-
cedimento Administrativo nº 1.00.000.006178/2006-11 , resolve

No- 571 - Declarar vago, a partir de 29 de junho de 2006, o cargo de
Técnico de Informática, código TC-202.00, classe A, padrão 2, do
Quadro de Pessoal do Ministério Público Federal, ocupado pela ser-
vidora VIVIANE ANDRÉ ANTUNES, por motivo de posse em outro
cargo público, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8 . 11 2 / 9 0 .

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante do Pro-
cedimento Administrativo nº 1.00.000.006000/2006-61 , resolve

No- 572 - Declarar vago, a partir de 30 de junho de 2006, o cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A, padrão 1, do
Quadro de Pessoal do Ministério Público Federal, ocupado pelo ser-
vidor AFRÂNIO AGUIAR VASCONCELOS, por motivo de posse
em outro cargo público, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei
nº 8.112/90.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992 e tendo em vista o disposto no art. 35 e
art.62 da Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 573 - Designar DEOCLECIANO COSTA FARIAS, ocupante do
cargo de Técnico de Apoio Especializado, código TC-204.00, classe
C, padrão 15, matrícula 5357-1, para exercer a função comissionada
de Chefe da Seção de Segurança Patrimonial e Instalações, FC-02, da
Coordenadoria de Serviços Auxiliares do Ministério Público Federal,
dispensando-o, em conseqüência, da função comissionada de Chefe
do Núcleo de Segurança, FC-03.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 574 - Nomear HUGO DE SOUSA SILVA, Bacharel em Direito,
para exercer o cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Segurança
de Recursos Humanos, FC-3, do Centro de Pesquisas e Segurança
Institucional do Ministério Público Federal.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
3ª REGIÃO

<!ID542779-0> PORTARIA Nº 65, DE 11 DE JULHO DE 2006

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar RODRIGO BATISTA DE PAULA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A, padrão
1, para exercer a função comissionada de Secretário de Procurador,
FC-02, do quadro desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região - São Paulo, criada pela Lei nº 10.771, de 21 de novembro de
2003, junto ao Gabinete da Exma. Sra. Procuradora Regional da
República Dra. JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ

<!ID542778-0> PORTARIA Nº 32, DE 14 DE JULHO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no exercício das
atribuições previstas no art. 153, inciso I, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 358, de 2 de junho de
1998),

CONSIDERANDO a fruição de férias regulares do Procu-
rador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Piauí, até o
dia 22 de julho do corrente ano;

CONSIDERANDO que o período de férias do Procurador-
Chefe substituto se iniciará a partir de 17 de julho do corrente ano;

CONSIDERANDO as disposições constantes da Portaria
PGR nº 737, de 26 de novembro de 2003; RESOLVE:

DESIGNAR provisoriamente o Membro, GUSTAVO DE
CARVALHO FONSECA, para responder interinamente pela chefia da
Procuradoria da República no Estado do Piauí, durante o período de
17 a 22 de julho de 2006.

O disposto nesta portaria entra em vigor em 17 de julho de
2006.

MARCO TÚLIO LUSTOSA CAMINHA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID542386-0> PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 691/PGJ, de
13/8/2001, publicada no Diário Oficial de 17/8/2001, resolve:

No- 414 - Tendo em vista o que consta no Processo nº
08190.089230/06-45, declarar vago, a contar de 30/6/2006, nos ter-
mos do Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de
Analista Processual - AN 201.00, Classe A, Padrão 2, da carreira de
Analista deste Ministério Público, ocupado por VIRGILIO REIS
SARMENTO, matrícula 2644-1, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável.

No- 418 - tendo em vista o que consta no Processo nº
08190.088929/06-42, designar o servidor LUIZ ARTUR MENDES
MUSTAFA, matrícula 2637-9, Técnico Administrativo, TC 201.00,
Classe A, Padrão 2, da carreira de Técnico deste Ministério Público,
para exercer a Função Comissionada criada pela Lei nº 8.559, de
28/12/1992, de Secretário Administrativo, código FC-02, da Divisão
de Registro e Controle Processual das Matérias Cíveis, da Secretaria
Executiva, da Promotoria de Justiça na Circunscrição Judiciária de
Brasília, anteriormente ocupada pelo servidor Evandro Antunes Tei-
xeira, Técnico Administrativo, matrícula nº 2306-0, dispensado por
meio da Portaria/DGR nº 280, de 25/5/2006, publicada no DO nº 101,
de 29/5/2006.

No- 419 - Tendo em vista o que consta no Memorando nº 20/GAB -
18ª PJC, de 12/7/2006, Designar a servidora LENANDA SOLKIVA
PINTO SCAFUTTO, matrícula n.º 1904-6, Técnico Administrativo -
TC20100, Classe C, Padrão 15, da carreira de Técnico deste Mi-

nistério Público, para exercer a Função Comissionada criada pela Lei
nº 10.771, de 21/11/2003, de Assessor, código FC-05, do Gabinete
dos Procuradores de Justiça, dispensando, em conseqüência, da re-
ferida função, o servidor Sérgio Eduardo Ferreira de Lima, Analista
Processual, matrícula 1965-8.

No- 420 - Tendo em vista o que consta no Memorando nº 30/GAB-
VPGJ, de 11/7/2006, designar o servidor SERGIO EDUARDO FER-
REIRA DE LIMA, matrícula n.º 1965-8, Analista Processual -
AN10100, Classe C, Padrão 15, da carreira de Analista deste Mi-
nistério Público, para exercer a Função Comissionada criada pela Lei
nº 10.771, de 21/11/2003, de Assessor, código FC-05, da Assessoria
do Gabinete do Vice-Procurador-Geral de Justiça, dispensando, em
conseqüência, da referida função, a servidora Lenanda Solkiva Pinto
Scafutto, Técnico Administrativo, matrícula 1904-6.

SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA
GOMIDE

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID542929-0>PORTARIA Nº 1.087, DE 13 DE JULHO DE 2006

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXII do art. 1° da Portaria n° 1, de 4 de
janeiro de 2005, do Secretário-Geral de Administração deste Tribunal,
resolve:

Art. 1º É designado WALTER FACÓ BEZERRA, Matrícula
3869-5, Analista de Controle Externo (Área Controle Externo), para
exercer, no Gabinete do Senhor Ministro Benjamin Zymler, a função
de confiança de Oficial de Gabinete, Código FC-3, constante da
Resolução-TCU nº 140, de 13 de dezembro de 2000, c/ a redação
dada pela Resolução-TCU nº 181, de 23 de novembro de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO LUIZ SOUZA DA EIRA

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID540913-0>PORTARIA No- 270, DE 12 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Designar Klayton Rodrigues de Castro, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Programação de Sistemas, como substituto
do Chefe da Seção de Gerência de Serviços, nível FC-06, da Co-
ordenadoria de Produção.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID541731-0>PORTARIA No- 400, DE 14 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno, e com
base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos 2º,
inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

Art. 1º. Designar LEONICE VERA SEVERO FERNAN-
DES, Analista Judiciário, Área Administrativa, Contabilidade, como
substituta da Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da Escola Judiciária Elei-
toral.

Art. 2º. CLEBSON PEREIRA DE NOVAIS, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, como substituto da Coordenadora de
Supervisão e Orientação, Nível CJ-2, da Corregedoria-Geral Eleitoral,
no período de 18 a 20.7.2006.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID541361-0> PORTARIA No- 97, DE 14 DE JULHO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o que consta do Processo Ad-
ministrativo n.º 423/1993, resolve:

Prorrogar, até 31/7/2007, o prazo de cessão do servidor
FRANCISCO HELÁDIO GONÇALVES ANDRADE, matrícula
S006410, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado - Se-
gurança, Classe C, Padrão 15, para continuar exercendo função co-
missionada na Seção Judiciária do Estado do Ceará.

Min. BARROS MONTEIRO

S E C R E TA R I A

<!ID540942-0> PORTARIA No- 111, DE 13 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

Designar MARCOS ANTÔNIO FÉLIX LUZ, matrícula
S020081, para substituir o Coordenador de Gestão de Processos de
Trabalho, código CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância do cargo comissionado.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID541753-0> PORTARIAS DE 14 DE JULHO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 80, de 31 de maio de 2006,
resolve:

No- 355 - Designar CLEDSON REIS SILVA, matrícula S049942, para
substituir o Chefe da Seção de Medicina Preventiva, código FC-6, em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância da função comissionada.

<!ID542191-0>

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando os artigos abaixo mencionados da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 356 - I - Dispensar, nos termos do art. 35, I, a partir de 16 de
junho de 2006, RODRIGO FIGUEIRA NARDOTTO, matrícula
S030621, da função comissionada de Assistente II, código FC-2, que
exercia na Coordenadoria de Serviços Especiais.

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:40:19-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial